2023年８月３日
各 位

三重県四日市市日永二丁目３番３号
会社名 アップルインターナショナル株式会社
代表者名 代表取締役会長兼社長 久保 和喜
（コード番号：２７８８ 東証スタンダード）

問合せ先 営業本部 事業推進部 森岡 宏昭
ＴＥＬ（059）347-3515

（訂正・数値データ訂正） 「2023年 12月期第２四半期連結累計期間の業績予想
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」 一部訂正に関するお知らせ

 2023 年８月２日 15 時 00 分に公表いたしました「2023 年 12 月期第２四半期連結累計期間の業績予想及

び通期業績予想の修正に関するお知らせ」に一部訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

1. 訂正の理由

「2023 年 12 月期第２四半期連結累計期間の業績予想及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」の

公表後に、記載内容に一部誤りが判明したため訂正するものであります。

2. 訂正の内容

 訂正箇所は＿＿線で示しております。

（訂正前）

１．2023年 12月期第２四半期累計期間（2023年１月１日～2023年 6月 30日）の連結業績予想数値の

修正

【 連結 】

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,915 264 331 240 18.60

今回修正予想（Ｂ） 16,118 859 998 810 67.60

増減額（Ｂ－Ａ） 4,203 595 667 570 ―

増減率（％） 35.3 225.4 201.5 237.5 ―

※（ご参考）前期連結実績

（2022年 12月期第 2四半期）
12,851 589 720 539 38.96

2．2023年 12月期通期（2023年１月１日～2023年 12月 31日）の連結業績予想数値の修正

【 連結 】

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 21,664 480 601 437 33.82

今回修正予想（Ｂ） 24,469 1,186 1,441 1,152 96.08

増減額（Ｂ－Ａ） 2,805 706 840 715 ―

増減率（％） 12.9 147.1 139.8 163.6 ―

※（ご参考）前期連結実績

（2022年 12 月期）
29,222 1,458 1,701 1,330 99.31

（訂正後）

１．2023年 12月期第２四半期累計期間（2023年１月１日～2023年 6月 30日）の連結業績予想数値の

修正

【 連結 】

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,915 264 331 240 18.60

今回修正予想（Ｂ） 16,118 859 998 810 62.72

増減額（Ｂ－Ａ） 4,203 595 667 570 ―

増減率（％） 35.3 225.4 201.5 237.5 ―

※（ご参考）前期連結実績

（2022年 12月期第 2四半期）
12,851 589 720 539 38.96

2．2023年 12月期通期（2023年１月１日～2023年 12月 31日）の連結業績予想数値の修正

【 連結 】

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 21,664 480 601 437 33.82

今回修正予想（Ｂ） 24,469 1,186 1,441 1,152 89.17

増減額（Ｂ－Ａ） 2,805 706 840 715 ―

増減率（％） 12.9 147.1 139.8 163.6 ―

※（ご参考）前期連結実績

（2022年 12 月期）
29,222 1,458 1,701 1,330 99.31

※ 当社ホームページ（http://www.apple-international.com）に、修正後の「2023 年 12 月期第２四半期

連結累計期間の業績予想及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」を掲載させていただいております。

以上